
 
 

R.D. N° 2-4/2024.- 

 

Montevideo, 31 de enero de 2024.- 

 

CONCURSO TÉCNICO UNIVERSITARIO 

INFORMÁTICO - CFP 

ESCALAFÓN B, GRADO 009 

Designaciones.- 

______________________________________ 

 

RRHH/5981 

 VISTO: la R.D. N° 35-1/2023, de fecha 01.11.2023, que aprobó las Bases del 

Concurso para la provisión de hasta cuatro puestos de Técnico Universitario Informático, 

a efectos de desempeñar funciones en unidades dependientes de la Gerencia 

Coordinación de Servicios Informáticos; 

 

 RESULTANDO:  I) que en virtud de generarse vacantes se decidió incorporar 

tres cupos a las designaciones previstas en las bases del concurso; 

 

    II) que para la convocatoria del proceso se dio difusión a 

través de la página web del Organismo, el portal Uruguay Concursa, diario El País el 

26.11.2023 y Diario Oficial el 04.12.2023; 

 

 

    III) que las inscripciones se realizaron por Internet del 

27.11.2023 al 11.12.2023; 

 

    IV) que el llamado referido fue realizado de conformidad 

con la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido; 

 

    V) que posteriormente se remitirán a la Oficina Nacional 

del Servicio Civil, los datos de los designados, a fin de que comunique si existen 

antecedentes relativos a vínculos laborales con el Estado así como sumarios 

administrativos; 

 

    VI) que el ingreso efectivo estará sujeto a las observaciones 

que expida la Oficina Nacional del Servicio Civil una vez que remita el expediente; 

 

    VII) que en caso que algunos postulantes mantengan 

vínculo laboral con otro Organismo Público deberán renunciar una vez designados por 

Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sean situaciones que 

ameriten acumulación de sueldos, en cuyo caso deberán realizar el trámite 

correspondiente; 

 

 CONSIDERANDO:  que cumplidas todas las etapas estipuladas en la 

metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 

 

 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 

 

Expediente N°: 2023-28-1-112783

Folio n° 113_2-4-2024.pdf



 
 

R.D. N° 2-4/2024.- 

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 

RELACIÓN AL LLAMADO 8404/2023 PARA DESEMPEÑAR FUNCIONES 

COMO TÉCNICO UNIVERSITARIO INFORMÁTICO EN LA GERENCIA 

COORDINACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS, EN RÉGIMEN DE 

CONTRATO DE FUNCIÓN PÚBLICA.- 

 

2°)  DESÍGNANSE PARA OCUPAR LOS CARGOS OBTENIDOS EN EL 

CONCURSO DE REFERENCIA A LAS SIGUIENTES PERSONAS: 

Grupo General 

N° 

ORDINAL 
N° C.I. APELLIDOS NOMBRES 

1 4.861.401-7 SOSA ALVARADO  KATIA INÉS 

2 4.415.839-0 SOUBERVILLE CARRION  DENISE 

3 4.560.770-6 GONZÁLEZ MARTÍNEZ  ALVARO HERNÁN 

4 4.485.653-4 MACHIÑENA HERNÁNDEZ  SEBASTIÁN 

LEANDRO 

5 4.844.046-4 NIEVES LAVEGA  VALENTÍN 

HERNÁN 

 

Ley N° 19.122 

N° 

ORDINAL 
N° C.I. APELLIDOS NOMBRES 

1 5.140.170-2 SILVEIRA SANTARENA BRUNO OMAR 

 

Ley 19.684 

N° 

ORDINAL 
N° C.I. APELLIDOS NOMBRES 

1 2.728.658-8 RODRÍGUEZ ABRAHAM  CARLOS DANIEL 

 

3°)  APRUÉBESE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 24 

MESES QUE PODRÁ SER UTILIZADO, DE ACUERDO A LAS 

NECESIDADES DEL ORGANISMO, PARA SUPLIR EN CASO DE 

PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO: 

Grupo General 

N° 

ORDINAL 
N° C.I. APELLIDOS NOMBRES 

6 4.618.865-8 SELLANES AVERBENE  ANDRÉS IGNACIO  

7 5.114.816-0 LUCAS MILLÁN  AGUSTÍN 

LEONARDO  

8 4.239.611-4 CASTRO NOVELLE  JUAN IGNACIO  

9 2.864.240-4 OLIVERA CHIOZZI  PABLO CÉSAR  

10 5.099.480-7 CIAPPESONI MARICHAL  BRUNO ANDRÉS  

Expediente N°: 2023-28-1-112783

Folio n° 114_2-4-2024.pdf



 
 

R.D. N° 2-4/2024.- 

 

11 4.395.215-3 CARBONATTI GRAHAM 

BELL 

NICOLÁS 

12 3.476.503-8 PULIDO DÍAZ  MARCOS IGNACIO  

13 4.105.787-4 TAFURA FERNÁNDEZ  CARLOS DANIEL  

14 4.084.937.9 GALVEZ MAIORANO  GERMÁN 

RODRIGO  

15 4.991.429-6 FALLER CEPEDA  JOSÉ LUIS  

16 5.349.854-9 PARADA VENOSSA  ROMINA JULIETA  

17 3.806.855-7 CARLEVARO DE SOSA  GIANI MAURO  

18 4.562.742-3 DI CESARE NICOLAU  GUSTAVO 

ADRIÁN  

19 5.330.633-2 MARISTAN AGUILAR  EMILIANO  

20 5.014.381-8 GONZÁLEZ MORALES  VICENT FABIEL  

21 4.714.773-8 DE LEÓN MORA  MATHÍAS 

NICOLÁS  

22 3.619.244-9 SOLANO  RIOS GAMIO  

23 4.334.364-1 ALONSO VALERO  MATÍAS  

24 4.193.909-0 PEREIRA CUADRADO  LÁZARO TOMÁS  

25 4.583.979-1 DE LA VEGA RODRÍGUEZ  RODRIGO ALAIN  

26 4.796.529-3 RODAO ROCHA  BRUNO  

27 4.467.844-3 TERUEL DOS ANJOS  MARÍA 

FERNANDA  

28 3.572.232-0 VIERA BOULLON  MARÍA DE LOS 

ÁNGELES  

29 2.853.799-8 MENINI LICIO  GABRIEL  

30 4.861.646-3 RODRÍGUEZ ZAS  GABRIEL LEÓN  

31 4.691.717-6 TORRES LEMOS  SEBASTIÁN  

32 4.387.331-1 RODRÍGUEZ SAN MARTÍN  JOSÉ MARTÍN  

33 4.414.610-1 CUADRADO  DENISSE  

34 4.937.271-1 IRIARTE PIZARRO  SOFÍA AGUSTINA 

 

Ley N° 19.122 

N° 

ORDINAL 
N° C.I. APELLIDOS NOMBRES 

2 4.728.155-6 RODRÍGUEZ MERCANT  JUAN HÉCTOR 

 

 

 

 

 

 

Expediente N°: 2023-28-1-112783

Folio n° 115_2-4-2024.pdf



 
 

R.D. N° 2-4/2024.- 

 

4°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA 

COORDINACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS, A LA GERENCIA DE 

PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA 

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE 

COMPETEN.- 

 

 

JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 ALFREDO CABRERA 

Presidente 

 

 

glc/an 

Expediente N°: 2023-28-1-112783

Folio n° 116_2-4-2024.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2023-28-1-112783

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED
Fecha: 01/02/2024 10:57:43
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 01/02/2024 10:26:45 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 01/02/2024 10:57:38 Avala el documento

Folio n° 118ApiaDocumentum


	Expediente n° 2023-28-1-112783
	Carátula
	Resumen de clasificaciones
	Comunicar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Pase Masivo
	AUTO- Pase Masivo
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Comunicar
	Analizar
	Informar
	Elevar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Analizar
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Pase Masivo
	AUTO- Pase Masivo
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO- Pase Masivo


